Artigo 2º - A Sociedade tem sede no Município de Santos, Estado de São Paulo, na Ilha Barnabé 
S/N, CEP 11095-700. Artigo 3º - A Sociedade tem prazo de duração determinado pelo prazo de exploração do terminal localizado no Porto de 
Santos, em área de aproximadamente 54.221,00 m2 (cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte um metros quadrados), situada na Ilha Barnabé, 
na margem esquerda do Porto de Santos, denominada STS13, decorrente do Leilão 05/2018-ANTAQ e objeto do respectivo Contrato de 
Arrendamento celebrado com a UNIÃO, por intermédio do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil. CAPÍTULO II - DO OBJETO SOCIAL 
ESPECÍFICO: Artigo 4º - A Sociedade tem por objeto social único e exclusivo a exploração do arrendamento da área, infraestruturas e instalação 
portuária localizada no Porto de Santos, em área de aproximadamente 54.221,00 m2 (cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte um metros 
quadrados), situada na Ilha Barnabé, na margem esquerda do Porto de Santos, denominada STS13, nos termos do Contrato de Arrendamento 
decorrente do Leilão 05/2018-ANTAQ, para a movimentação e armazenagem de granéis líquidos e realização das atividades a serem

[...]

- É expressamente vedada a prática de quaisquer atos estranhos às atividades objeto do Contrato de Arrendamento supra referido. CAPÍTULO III 
- DO CAPITAL E AÇÕES: Artigo 5º - O capital social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 183.999.997,44 (cento e oitenta e 
três milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos), dividido em 184.162.494 (cento 
e oitenta e quatro milhões, cento e sessenta e duas mil, quatrocentas e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 
Artigo 6º - As ações são indivisíveis perante a Sociedade e cada ação ordinária dará direito a um voto nas deliberações da assembleia geral de 
acionistas. Parágrafo Único - A titularidade das ações será comprovada pela inscrição do nome do acionista no livro de Registro de Ações